
U s n e s e n í  
z 48. zasedání Městské rady ve Studénce, konaného dne 2. 11.  2000 

 
Městská rada ve Studénce 
 
1 .  S c h v a l u j e  

program dnešního jednání. 
 
P o v ě ř u j e  
sl. Martinu Kloubovou provedením zápisu a usnesení z dnešního jednání                       
a Ing. Dušana Matýska ověřením zápisu a usnesení z dnešního jednání. 

      
2 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení z minulých jednání. 
 

4. S c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 00/9 v kompetenci MěR.  

 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit rozpočtové opatření č. 00/9 v kompetenci MěZ.  

 
5. U k l á d á  

odboru ŠKSV 
zapracovat do návrhu rozpočtu roku 2001 příspěvek Domovu SALUS, o. p. s. 
v Kopřivnici ve výši Kč 30.000,--. 
 
S c h v a l u j e  
záměr zřízení funkce školního psychologa. 

 
6. Z r u š u j e  

Komisi pro projednávání přestupků Městské rady ve Studénce k datu 12. 11. 2000.  
 

Z r u š u j e  
Statut Komise pro projednávání přestupků ze dne 31. 1. 1995 potvrzený dne 15. 12. 
1998.  

 
7.1.1 D o p o r u č u j e  M ě Z   

schválit prodej části pozemku parc. č. 209/2 - ost. plocha  o výměře cca 180 m
2 
v k. ú. 

Studénka nad Odrou Správě chráněných krajinných oblastí České republiky, 
Kaplanova 1931, Praha 4 a části pozemku parc. č. 209/2 – ost. plocha o výměře     
cca 176 m2 Českému svazu ochránců přírody – základní organizace 70/03 Studénka,             
za účelem vybudování garáží za cenu 40,- Kč/m2 .  

 
7.1.2  S o u h l a s  í   

s umístěním odkladných poštovních schrán Pošty Studénka na pozemcích v k.ú. 
Butovice parc.č. 1453 - na ul. Mírové u stánku PNS a na parc.č. 1356/1 - 
před domem čp. 740 na ul. Arm. gen. L. Svobody. 

 
7.1.3 D o p o r u č u j e  M ě Z   

schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 2061 – ost. plocha, ost. 
komunikace o výměře 205 m2 v k.ú. Butovice za cenu 40,- Kč/m2. 

 
7.1.4 B e r e  na  v ě d o m í   

informaci o restitučním řízení  – Nikolaus a Lucas Blücherovi . 



 2

 
U k l á d á   
odboru ÚPŽP v součinnosti s SÚ a SMI     T: 15. 12. 2000 
předložit variantní návrhy na řešení naložení s nemovitostmi v k. ú. Studénka nad 
Odrou - dům č.p. 38 (mlýn), dům č.p. 39 (Damovský), včetně posouzení technického 
stavu . 

 
U k l á d á   
odboru SMI         T: ihned 
zabezpečit  zákaz  vstupu  do  objektu  č.p. 38 (mlýn) a objektu č.p. 39 (Damovský) 
v k. ú. Studénka nad Odrou.   

 
7.1.5 S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě nájemní na pozemek parc. č. 2161 v k. ú. 
Butovice s Českými drahami, s. o. se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, Praha 
1, Divize dopravní cesty, o. z., Stavební správa Olomouc, Nerudova 1, Olomouc.  

 
7.1.6 B e r e  n a  v ě d o m í  

stav ve věci výkupu pozemků parc. č. 2394/1 a 2395 v k. ú. Butovice.  
 

P o v ě ř u j e   
starostku jednat s Českým zahrádkářským svazem ve smyslu návrhů projednaných      
se zástupci  Českého zahrádkářského svazu, Základní organizace Studénka II, na 
jednání MěR dne 2. 11. 2000. 

 
7.2.1 N e s c h v a l u j e  

instalaci odpadkového koše na ul. 2. května před domem č. p. 298 ve Studénce I.  
 
7.2.2 S c h v a l u j e  

ukončení nájemního vztahu mezi městem Studénka jako pronajímatelem a pí Pavlou 
Bartošovou jako nájemcem na nebytový prostor na ul. Tovární 366 (parlament) ve 
Studénce (II. nadzemní podlaží), a to dohodou ke dni 31. 12. 2000. 

 
S c h v a l u j e  
zveřejnění  záměru pronajmout nebytový prostor na ul. Tovární 366 (parlament) ve 
Studénce (II. nadzemní podlaží) o ploše 27,2 m2 za účelem provozování holičství a 
kadeřnictví pí Danuši Bajerové a pí Zuzaně Bartošové.  

 
8. S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy mezi městem Studénka jako pronajímatelem a Českým svazem 
ochránců přírody 70/03 Studénka jako nájemcem na užívání pozemků určených pro 
účely ochrany přírody pro náhradní výsadby nařizované v rámci ustanovení § 9 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny takto: 

 
p.č. pozemku k.ú. výměra ( m2 ) typ pozemku 

393/1 Studénka n.O. 2 000 louka mezi Bílovkou a Setinou 
904 Studénka n.O.  9 236 vrbovna u Slaňáků ( CHKO ) 
850/14 Studénka n.O. 1 760 mokřina u Hůrního rybníka 
697/4 Studénka n.O. 3 837 mokřina u rybníka Podlážka 

1159 Studénka n.O. 158 mez – k protierozní výsadbě 
1083 Butovice 14 527 mokřina u Pustějovského potoka 
1047/3 Butovice 2 917 mokřina u Pustějovského potoka 
1047/4 Butovice 861 mokřina u Pustějovského potoka 
1047/2 Butovice 1 344 louka u Pustějovského potoka  



 3

1047/1 Butovice 1 653 louka u Pustějovského potoka 
1051/1 Butovice 2 365 louka u Pustějovského potoka 
1017 Butovice 14 514 mokřina u Pustějovského potoka 

 
 
9. S c h v a l u j e  

stanovení pozemků pro náhradní výsadby nařizované v rámci ustanovení § 9 zákona 
č.114/1992 Sb., o  ochraně přírody a krajiny takto: 
  

p.č.1017  k.ú.Butovice o výměře 14 514 m 2 
p.č.1047/4  k.ú.Butovice o výměře      861 m 2 
p.č.1047/3  k.ú.Butovice o výměře   2 917 m 2 
p.č.1083  k.ú.Butovice o výměře 14 527 m 2 
p.č.1580/2  k.ú.Butovice o výměře      739 m 2 
p.č.1571  k.ú.Butovice o výměře      158 m 2 
p.č.1570  k.ú.Butovice o výměře      510 m 2 
p.č.1569  k.ú.Butovice o výměře      278 m 2 
p.č.1572/1  k.ú.Butovice o výměře   2 004 m 2 

 
 
10. B e r e  n a  v ě d o m í  

Zastavovací studii rodinných domů ve Studénce – lokalita Šajtar, zpracovatel 
projekční kancelář Ing. Jaroslava Haluzy, Hynaisova 3, Ostrava-Mariánské Hory. 

 
U k l á d á   
odboru ÚPŽP         T: 15. 12. 2000 
projednat Zastavovací studii rodinných domů ve Studénce – lokalita Šajtar – 
s dotčenými orgány státní správy,  správci sítí,  vlastníky pozemků a připravit návrh 
na  majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků.  

  
11. B e r e  n a  v ě d o m í  

projekt rekonstrukce náměstí Republiky včetně sadových úprav a inženýrských sítí, 
zpracovatel ARCHITRÁV, s. r. o. – projekční ateliér, Nerudova 28, Nový Jičín.  

 
U k l á d á  
odboru SMI 
zahrnout celkové náklady na rekonstrukci náměstí do návrhu rozpočtu roku 2001. 

  
U k l á d á  
odboru SMI          
zahájit územní a stavební řízení na akci rekonstrukce náměstí Republiky s cílem 
vydání stavebního povolení k 1. 3. 2001. 

 
U k l á d á   
odboru UPŽP a SMI        T: 27. 11. 2000 
dopracovat projektovou dokumentaci Stavební úpravy náměstí Republiky o návrh 
sadových úprav a návrh řešení přístupu na náměstí ze strany od firmy Poli a ul. A. 
Dvořáka. 

 
12. B e r e  n a  v ě d o m í  

hospodaření města Studénky v období od 1. 1. do 30. 9. 2000. 
 

13. B e r e  n a  v ě d o m í  
stav pohledávek města Studénky k 30. 9. 2000. 



 4

14. S c h v a l u j e  
odpis jednotlivých pohledávek města Studénky v celkové výši Kč 3.276,00.  

 
15.1.2 D o p o r u č u j e  M ě Z  

stanovit dnem 1. listopadu 2000 výši měsíčních odměn neuvolněných členů MěZ a 
předsedů komisí takto: 
• člen Rady města Studénky   Kč 1.460,-- 
• člen Zastupitelstva města Studénky  Kč    490,-- 
• předseda bytové komise    Kč 1.000,-- 
• předseda sportovní komise   Kč    100,-- 
• předseda SPOZ     Kč 1.000,-- 
• předseda komise požární ochrany  Kč    300,-- 
• předseda komise pro přidělování bytů v DPS Kč    350,-- 
• předseda finančního výboru   Kč 1.000,-- 
• předseda kontrolního výboru   Kč 1.000,-- 
• předseda osadního výboru   Kč 1.000,-- 

 
15.1.3 S c h v a l u j e   

udělení jednorázové mimořádné odměny starostce.  
 

S c h v a l u j e  
udělení jednorázové mimořádné odměny zástupci starostky.  

 
16.1.1 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o záměru výstavby supermarketu ve Studénce.  
 

S c h v a l u j e   
připravit variantní návrhy na výstavbu supermarketu v lokalitě mezi domem 
s pečovatelskou službou a nákupním střediskem Kotvice pro jednání městského 
zastupitelstva.  

 
16.1.2 B e r e  n a  v ě d o m í   

žádost hasičského sboru JPO II Studénka-město o obnovu hasičské techniky CAS 32    
T 148.  

 
B e r e  n a  v ě d o m í   
Informaci o nevyhovujícím stavu hasičské techniky v majetku města. 

 
U k l á d á   
odboru OSVS  
zapracovat do návrhu rozpočtu roku 2001 obnovu hasičské techniky v majetku města. 

 
16.2.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit odpověď na memorandum a petici občanů města ve věci snižování počtu 
oddělení v Mateřské škole Arm. gen. L. Svobody.  

 
16.3.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit stanovisko města Studénky k 1. věcné a časové představě obcí s pověřením 
III. stupně ve čtyřech variantách s upřednostněním dle uvedeného pořadí takto:  
 
1. Město Studénka nesouhlasí se zařazením Studénky dle návrhu MV ČR a žádá, 

aby došlo k přesunu kompetencí výkonu státní správy z okresních úřadů v co 
možná nejširším rozsahu na současné pověřené úřady II. stupně, tj., aby nebyl 
zřizován mezičlánek mezi obcí s pověřením II. stupně a krajským úřadem. 



 5

 
2. Město Studénka nesouhlasí se zařazením Studénky dle návrhu MV ČR, a to 

vzhledem ke skutečnosti, že při stanovení obcí s pověřením III. stupně nebyla 
respektována základní kritéria stanovená MV ČR, tj. kritérium č. 1 – vzdálenost 
místa výkonu státní správy od místa bydliště občana a kritérium č. 2 – kvalita 
výkonu státní správy  a žádá: 
• aby při přípravě II. etapy reformy veřejné správy byla tato kritéria prokazatelně 

vyhodnocena, 
• aby byla porovnána kvalita výkonu státní správy na všech pověřených 

úřadech II. stupně v okrese Nový Jičín a teprve po důkladném vyhodnocení 
byly úřady III. stupně stanoveny.  

 
3. Město Studénka nesouhlasí se zařazením Studénky dle návrhu MV ČR a žádá, 

aby město Studénka bylo pověřeno výkonem státní správy III. stupně. 
 
4. Město Studénka nesouhlasí se zařazením Studénky dle návrhu MV ČR a žádá, 

aby město Studénka spadalo pod město Bílovec, které jako město s pověřením 
III. stupně v 1. studii návrhu MVČR nebylo vybráno.  

 
16.3.2 S c h v a l u j e   

odvolání města Studénky cestou zmocněného právního zástupce proti rozsudku 
Krajského obchodního soudu v Praze č. j. 47 Cm 11/2000 ze dne 22. září 2000, 
kterým byl zamítnut návrh na vydání akcií SmVaK, a. s.  

 
16.3.3 U k l á d á  

odboru FO         T: 27. 11. 2000 
vyhlásit výběrové řízení na správu portfolia cenných papírů a finančních prostředků 
města Studénky. 

 
16.4 S c h v a l u j e   

poskytnutí dotace Městskému kulturnímu středisku Studénka na 5. ples města 
Studénky  ve výši Kč 60.000,--. 

 
16.5 P r o v ě ř i l a  a  s h l e d a l a ,   

že odvysíláním otevřeného dopisu předsedy HC Studénka, p. Ladislava Honuska, 
členovi městského zastupitelstva, p. Karlu Polákovi, Městským kulturním střediskem 
Studénka, nedošlo: 
1. k porušení vnitřních pravidel pro vysílání kabelové televize, neboť taková pravidla 

nebyla městem vydána, 
2. k porušení  legislativy vztahující se k vysílání kabelové televize. 
  
D o p o r u č u j e  M ě Z  
vzít na vědomí stanovisko právníka ve věci odvysílání otevřeného dopisu předsedy 
HC Studénka, p. Ladislava Honuska, členovi městského zastupitelstva, p. Karlu 
Polákovi, Městským kulturním střediskem Studénka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


